



مسئول گروه جهادی شهید بهشتی:

# جهادگران کمتر می‌خواهند تا بیشتر خدمت کنند



تخصصی شدن گروه‌های جهادی کمک زیادی به حل مشکلات در مناطق محروم و کم‌خوردار کرده است، به خصوص اینکه حالا کشاورزان و دامداران می‌توانند کارشناسانی را کنار خود ببینند که با معلومات‌شان کار و پیشه آنها را رونق می‌بخشند. گروه جهادی شهید بهشتی هم از جمله این گروه‌های جهادی است که چند سالی است به صورت عمومی خدمات رسانی می‌کند و حالا با حضور افراد تحصیلکرده می‌تواند در رشته‌های مختلف به هموطنان خدمات رسانی کند.

گروه جهادی شهید بهشتی از سوی یک دامپزشک مدیریت می‌شود و سال‌هاست توانسته در روستاهای مختلف کمک‌حال دامداران و خانواده‌هایی باشد که چند رأس دام سبک و سنگین تمام داشته‌هایشان از این دنیا است. سیامک عطایی که دکتری دامپزشکی دارد، علاوه بر اینکه خودش به صورت هفته‌ای به روستاهای آذربایجان غربی سرکشی می‌کند، مسئول یک گروه جهادی به نام شهید بهشتی است که حدود ۳۰ جهادگر خانم و آقا در آن فعالیت می‌کنند. این دامپزشک نحوه آشنایی خود با گروه‌های جهادی را از دستورات مقام معظم رهبری عنوان می‌کند و می‌گوید: وقتی مقام معظم رهبری فرمودند برای مبارزه با فقر باید به میدان بیایید، تلاش کردم در حوزه‌ای که در آن تخصص دارم، وارد شوم و رفته‌رفته یک گروه جهادی تشکیل دادم تا بتوانم در ابعاد مختلف کمک‌حال مردم باشم. عطایی به فعالیت‌های جهادی خود قبل از تشکیل گروه جهادی اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: در سال ۹۰ به صورت خودجوش به دامداران در زمینه آگاهسازی و درمان دام و طیور کمک می‌کردم. سال ۹۲ که مقام معظم رهبری اقتصاد مقاومتی را ابلاغ کردند، تصمیم گرفتم به اقتصاد خانوارها کمک کنم. در ادامه سال ۹۲ بود که یک گروه جهادی به نام شهید بهشتی تشکیل دادیم تا بتوانیم به مردم و هموطنان خود خدمت کنیم. این دامپزشک تصریح می‌کند: قبل از اینکه در گروه‌های جهادی فعالیت داشته باشم، به روستاهای اطراف آذربایجان غربی می‌رفتم تا به خانواده‌هایی که به صورت سنتی از دام‌نگهداری می‌کردند و وضع مالی خوبی نداشتند، کمک کنم. وی در مورد نحوه تشکیل گروه جهادی که مسئولیت آن را بر عهده دارد، می‌گوید: رفت و آمد من به روستاهای آذربایجان غربی زیاد شده بود و به فکر تشکیل یک گروه جهادی افتادم تا بتوانم علاوه بر دامپزشکی به محرومان استان‌مان

کمک کنم. حالا سال‌هاست از تشکیل این گروه جهادی می‌گذرد و تقریباً در هر فصل به مناطق محروم سر می‌زنیم تا بتوانیم در محرومیت‌زدایی نقش داشته باشیم. عطایی به جلساتی که با دامداران و کشاورزان برگزار می‌کند، اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: ما به صورت مداوم و روزانه نمی‌توانیم به روستاها سرکشی کنیم، از این رو هر بار که اردوهای جهادی می‌رویم، کلاس‌هایی

زمانی که به اردوهای جهادی می‌روم سعی می‌کنم کمتر بخواهم و در عین حال آنقدر از کار لذت می‌برم که کمتر خسته می‌شوم، بنابراین می‌توانم بیشتر خدمت کنم. هر بار که قصد عزیمت به اردوهای جهادی می‌کنیم می‌توانیم مجهزتر از قبل راهی میدان شویم. به عنوان مثال بنده در بخش تخصصی خود همه لوازم جراحی، واکسیناسیون و لوازم دیگر را همراه دارم و در زمانی که کشاورزانی که نیاز دارند، کمک‌های ویژه می‌کنیم و برخی از آنها حتی توانایی خرید بذر یا سم به

تحت عنوان کلاس‌های آموزشی برای دامداران و کشاورزان برگزار می‌کنیم تا بتوانند در نبود کارهای مربوط به خود را انجام دهند. دامداران و کشاورزان اغلب از قشر زحمتکش جامعه و متأسفانه جزو آسیب‌پذیرترین‌ها هستند، از این رو اقداماتی که در این زمینه انجام شد، تصمیم گرفتم هر کسی در هر حوزه‌ای که خیره است به ما کمک کند و خدا را شاکریم که جهادگران زیادی در رشته‌های مختلف به ما اضافه شده‌اند و یاری‌رسان هموطنان هستند.

مسئول گروه جهادی شهید بهشتی می‌گوید: زمانی که به اردوهای جهادی می‌روم، سعی می‌کنم کمتر بخواهم و در عین حال آنقدر از کار لذت می‌برم که کمتر خسته می‌شوم، بنابراین می‌توانم بیشتر خدمت کنم. هر بار که قصد عزیمت به اردوهای جهادی را دارم، سعی می‌کنیم مجهزتر از قبل راهی میدان شویم. به عنوان مثال بنده در بخش تخصصی خود همه لوازم جراحی، واکسیناسیون و لوازم دیگر را همراه دارم و در زمانی که نیاز باشد از آنها بهره می‌برم. عطایی ادامه می‌دهد: به کشاورزانی که مشکل مالی دارند، کمک‌های ویژه می‌کنیم و برخی از آنها حتی توانایی خرید بذر یا سم به



سردار محمد زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور

## ۱۶۷۰ تعاونی تولیدی در روستاها فعالیت می‌کنند

هم اکنون هزار و ۶۷۰ تعاونی تولیدی و صنعتی با ایجاد یک میلیون و ۳۷۰ هزار شغل در روستاها مشغول فعالیت هستند که در همین راستا ۲۹ هزار و ۱۰۰ صندوق قرض‌الحسنه نیز ایجاد شده است تا به این تعاونی‌ها خدمات ارائه کنند، ضمن اینکه ۴ هزار گروه تخصصی جهادی در حوزه اقتصاد فعالیت می‌کنند، همچنین ۲ هزار پایگاه مقاومت در حوزه اقتصاد فعال است. برای بهتر انجام شدن کارها ۳ هزار تسهیلات در روستاها و شهرهای کوچک داریم. این افراد در ارائه خدمات و بسترسازی اشتغال نقش آفرینی می‌کنند. در حال حاضر ۱۰ سرخوشه ملی داریم که به شبکه‌سازی تولید تا عرضه کمک می‌کنند و موتور محرک برای مردم هستند.

۱۰ دهکده اقتصاد مقاومتی آموزش و توانمندسازی و صدور مجوزهای کسب و کار برای مردم در این دهکده‌های اقتصاد مقاومتی صورت می‌گیرد. تا پایان امسال هشت دهکده نیز در استان‌های مختلف راه‌اندازی خواهد شد. برنامه‌ریزی شده است روستاها را در احیای اشتغال زایی مولد کنیم و تکمیل زنجیره از تسهیلات، تأمین، تولید، تبدیل و تجارت را بر عهده گرفته‌ایم و در این مسیر با تمام توان پیش می‌رویم. بر اساس آمارهایی که داریم ۱۲۳ هزار و ۱۸۲ شغل از هفته بسیج سال گذشته تا کنون در روستاها و شهرهای

اقتصاد مقاومتی به عنوان نسخه شاخص کشور است. نظام اسلامی در طول ۴۴ سال گذشته همواره از سوی دشمنان مورد تهدید قرار گرفته است، در شرایط فعلی نیز برای عبور از تحریم‌ها، باید به اقتصاد مقاومتی به عنوان یک راهبرد اساسی بیشتر توجه کنیم. وضعیت اجرای طرح‌های اقتصاد مقاومتی در استان‌های مختلف کشور مطلوب است و ما نگران آن، در عنوان استان شاخص و بر تر و نحوه اجرا و مدیریت طرح‌ها پیشرو است، ضمن اینکه از هزار واحد صنعتی غیر فعال و نیمه‌راکد تا کنون ۳۵ واحد صنعتی را کدو متوسط احیا شده است.



کوچک ایجاد شده است و از محل تبصره ۱۶ و ۱۸، وام‌های صندوق‌ها و تعامل‌ها با بانک تسهیلات به صاحبان مشاغل پرداخت می‌کنیم. همکاری خوبی با وزارت نیرو داریم که بر اساس آن نیروگاه‌های خانگی در روستاها با نصب ۲ هزار و ۸۶ پنل ایجاد شده است. این امر به کسب درآمد برای خانوارها در ازای فروش برق به وزارت نیرو منجر می‌شود.

۵۱ هزار گروه جهادی داریم ۶۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات اقتصاد مقاومتی در بخش‌های مختلف پرداخت شده است. این میزان تسهیلات در سال جاری در قالب ۵۸ هزار فقره به متقاضیان واجد شرایط پرداخت شد، ضمن اینکه هم اکنون ۲۲۰ هزار فقره پرونده نیز برای دریافت تسهیلات اقتصاد مقاومتی در تویب قرار گرفته‌اند و با پرداخت این میزان تسهیلات، برای ۵۰ هزار نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد می‌شود. شغلی بوده است و همچنین هزاران صندوق تعاونی داریم که خود مردم تشکیل داده‌اند.

## صندوق سازندگی «علوی» از وام اشتغال‌زایی تا تأمین مایحتاج زندگی



خود که عمدتاً قالی بافی است، استفاده می‌کنند، به طوری که از همین صندوق اشتغال‌زایی خوبی شده و حدود ۱۰۰ نفر از روستاییان برای خودشان کار ثابتی دست و پا کرده‌اند. وی با تأکید بر اینکه از این وام برای بازسازی مسکن، تأمین جیره‌ها و حتی اجاره مسکن نیز استفاده می‌شود، تصریح

از سال ۹۷ به یک باره شرایط اقتصادی کشور رو به وخامت گذاشت، این مسئله روی زندگی اهالی روستای علی‌آبادسفلی در منطقه هشترود استان آذربایجان شرقی نیز تأثیر گذاشت. اهالی این روستا از همان سال تصمیم گرفتند صندوقی را تشکیل دهند تا بتوانند دردی از مردم برطرف و مشکلی را حل و رفع کنند. در همان دوران، صندوق سازندگی علوی با به عرصه وجود نهاد و باوقه‌امیدی برای دل‌درمان روستای علی‌آبادسفلی ایجاد کرد.

خانم رحیمی‌نژاد، مسئول صندوق سازندگی علوی است که در مورد این صندوق می‌گوید: هم اکنون اعضای این صندوق به بیش از ۱۰۰ نفر می‌رسد که هر یک از اعضا رقمی حدود یک میلیون تومان را به عنوان آورده اولیه به صندوق پرداخت کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بر اساس برآورد اولیه حدود ۵۰۰ میلیون تومان وام به اهالی اختصاص یافته است، ادامه می‌دهد: اگر چه این صندوق برای تأمین هزینه کمک معیشتی تشکیل شده است اما سعی می‌کنیم این وام‌ها بیشتر در جهت اشتغال‌زایی مورد استفاده قرار گیرد. مسئول صندوق سازندگی علوی تأکید می‌کند که بیشتر متقاضیان، این وام را برای توسعه کسب و کارهای خانگی



در روستاهای آذربایجان غربی جهادگران دامپزشک کار واکسیناسیون دام‌ها را به صورت رایگان انجام دادند